BỘ XÂY DỰNG

[image: image1]
Số  2258 /BXD-KTXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2]

	V/v: chi phí tư vấn lập quy hoạch chi tiết Xây dựng hệ thống giao cắt giữa đường sắt với đường bộ trên mạng đường sắt Việt Nam và chi phí tư vấn lập quy hoạch chi tiết đường sắt khu đầu mối thành phố Hà Nội
	Hà Nội, ngày  26   tháng  12  năm 2012

Kính gửi: Cục Đường sắt Việt Nam

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 1723/CĐSVN-KHĐT ngày 7/12/2012 về chi phí tư vấn lập quy hoạch chi tiết Xây dựng hệ thống giao cắt giữa đường sắt với đường bộ trên mạng đường sắt Việt Nam và văn bản số 1724/CĐSVN-KHĐT ngày 7/12/2012 về chi phí tư vấn lập quy hoạch chi tiết đường sắt khu đầu mối thành phố Hà Nội của Cục Đường sắt Việt Nam. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Công tác lập quy hoạch chi tiết Xây dựng hệ thống giao cắt giữa đường sắt với đường bộ trên mạng đường sắt Việt Nam và quy hoạch chi tiết Đường sắt khu đầu mối thành phố Hà Nội được thực hiện trên cơ sở nội dung hợp đồng tư vấn đã ký kết giữa các bên, vì vậy việc thanh toán hợp đồng tư vấn thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết và quy định của Nhà nước có liên quan tương ứng với từng thời kỳ.

Giá hợp đồng tư vấn lập quy hoạch chi tiết Xây dựng hệ thống giao cắt giữa đường sắt với đường bộ trên mạng đường sắt Việt Nam và quy hoạch chi tiết Đường sắt khu đầu mối thành phố Hà Nội được xác định bằng cách lập dự toán chi phí trên cơ sở nội dung công việc thực hiện và quy định của Nhà nước có liên quan. Chủ đầu tư đã lập dự toán chi phí lập quy hoạch nêu trên và trình Bộ Giao thông vận tải phê duyệt (Quyết định số 2104/QĐ-BGTVT ngày 16/7/2008; Quyết định số 211/QĐ-BGTVT ngày 22/1/2008; Quyết định số 475/QĐ-BGTVT ngày 15/3/2011) là phù hợp. Cục Đường sắt Việt Nam xem xét việc áp dụng, vận dụng Giá thiết kế quy hoạch giao thông để lập dự toán và điều chỉnh dự toán theo mức lương tối thiểu phù hợp với quy định của Nhà nước làm căn cứ để thanh toán hợp đồng.

Cục Đường sắt Việt Nam căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:
· Như trên;

· Bộ GTVT;

· Lưu VT, KTXD, S(8).

	THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Trần Văn Sơn